АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2023   № 2

О передаче бесхозяйных водопроводных,
канализационных сетей
гарантирующей организации

         В  соответствии с Федеральным законом  от 07.12.2011 №416-ФЗ «О
водоснабжении  и  водоотведении»,  постановлением  администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от   05.07.2013  года  №  365   «Об
определении  гарантирующей  организации  по  водоснабжению  и
водоотведению  на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,
руководствуясь Уставом городского поселения Гаврилов-Ям

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  перечень  выявленных  на  территории
городского  поселения  Гаврилов-Ям  бесхозяйных   водопроводных,
канализационных  сетей  (далее  –  Перечень),  путём  эксплуатации  которых
обеспечивается  водоснабжение  и  водоотведение объектов  капитального
строительства - жилых домов в соответствии с приложением 1.

2.  До признания права собственности на бесхозяйные водопроводные,
канализационные  сети, указанные в Перечне, обязанность по обеспечению
их  надлежащей  эксплуатации  возложить  на  гарантирующую
организацию АО «Ресурс».

3.  Отделу  по  вопросам  ЖКХ   и  МИ  (начальник  Шуханкова  В.Н.)
оформить  передачу  бесхозяйных  сетей  водоснабжения,  канализации
гарантирующей организации передаточным актом.

4.  Постановление опубликовать в газете «Гаврилов-Ямский вестник» и
на официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы городского поселения Гаврилов-Ям  А.Е.Ускова.

6.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

И.о. Главы Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                     А.Е.Усков

https://pandia.ru/text/category/obtzekti_kapitalmznogo_stroitelmzstva/
https://pandia.ru/text/category/obtzekti_kapitalmznogo_stroitelmzstva/
https://pandia.ru/text/category/pravo_sobstvennosti/

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 11.01.2023 № 2

Перечень
бесхозяйных сетей водоснабжения водопроводных и канализационных сетей

на территории городского поселения Гаврилов-Ям  по состоянию на 01.01.2023 года

     № Наименование объекта Адрес объекта Кадастровый номер Протяжённость(м)

     1          2              3          4          5

1. участок водопровода г.Гаврилов-Ям, ул.Садовая 76:04:000000:1942        623

2. участок канализации г.Гаврилов-Ям, ул.Садовая 76:04:010359:273        629